АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2020 г. № 638

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ,

РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 01 ОКТЯБРЯ 2018 Г. № 1420

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019
года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа
Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского
городского округа и предложений о внесении в них изменений», и в целях
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского
края, утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 09 августа 2019 г. № 1216,
от 09 января 2020 г. № 8) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Проект Программы и проекты постановлений о внесении изменений в

Программу подлежат обязательному общественному обсуждению в соответствии
с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического
планирования Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 28 февраля 2020 года № 372 (далее - общественное
обсуждение)».

1.2. Пункт 21 Порядка изложить в новой редакции:
«21. После утверждения Программы ответственный исполнитель Программы

в течение 10 рабочих дней со дня ее утверждения направляет Программу в отдел
экономического развития администрации для обязательной государственной
регистрации Программы в федеральном государственном реестре документов
стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет - государственной автоматизированной системе «Управление» (далее -

ГАС «Управление») в порядке и сроки, установленные Правительством
Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской
Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой
законом тайне. Также ответственный исполнитель обеспечивает обязательное
размещение Программы на официальном портале органов местного
самоуправления Изобильненского городского округа (далее - официальный
портал) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Стратегическое планирование».

Ответственный исполнитель Программы в течение 10 рабочих дней со дня
размещения на официальном портале Программы и внесенных в неё изменений,
доводит до сведения отдела экономического развития информацию, содержащую
адрес страницы официального сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

1.3. Пункт 22 Порядка изложить в новой редакции:
«22. В случае внесения изменений в Программу в течение 10 рабочих дней

со дня их утверждения, ответственным исполнителем формируется актуальная
редакция Программы, которая должна быть размещена на официальном портале
органов местного самоуправления Изобильненского городского округа и
направляется в отдел экономического развития администрации для размещения
на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Отделу по информационной политике администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном портале органов местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационно-
аналитической газете «Изобильненский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ